ara Municipal de Parintins, em 25 de Agosto de 2020.
receDdO

;:ovado por/

AF980 DE SOUZA ROCHA
Vereador

ASSESSOR DA

ua Umiri, 781 - Con Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 - CNPJ 04.
Portal: www.camaraearintins.am.gov.br

or da Mesa Direto'

ASSESSOR DA MESA DIRETORA

PORTARIA
° 03712011 -CMP

1 -

Ni Sessão d_çi

-36

ORA
011 -CMP

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

GABINETE DO VEREADOR AFONSO CABURI - DEM
P~ LEGISa.AT,VO

P*JNTINS.*M

Requerimento n%?4 7/2020 	Parintins-AM, 25 de agosto de 2020.

Requeiro nos termos do Artigo 72 do Regimento Interno

deste Poder Legislativo Municipal, no sentido de solicitar da Prefeitura

Municipal de Parintins, aquisição de TRICICLO MOTORIZADO CARGO

PARA AS COMUNIDADES COLÔNIA RENASCER, SANTO ANTÔNIO DO

PANAUARÚ, NOSSA SENHORA APARECIDA DO PANAUARÚ, BUIUÇU E

SÃO FRANCISCO DO PALHAL.

Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores,
Exposição de Motivos: (JUSTIFICATIVA)

As comunidades rurais enfrentam grandes dificuldades no

transporte para comercialização de seus produtos, pois, o meio mais

utilizado são as estradas que as interligam, esta é a realidade dos

produtores das referidas comunidades, que necessitam cada uma de um

veículo adequado para realizar o escoamento da produção rural. Nesse

sentido, solicitamos, da Prefeitura Municipal de Parintins, por meio da

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, a aquisição

de TRICICLO MOTORIZADO CARGO PARA CADA UMA DAS

COMUNIDADES: COLÔNIA RENASCER, SANTO ANTÔNIO DO PANAUARÚ,

NOSSA SENHORA APARECIDA DO PANAUARÚ, BUIUÇU E SÃO

FRANCISCO DO PALHAL. Diante do exposto, esperamos contar com a

aprovação dos nobres parlamentares para a nossa propositura, e em

sendo aprovada, que se encaminhe ao setor competente.